
Протокол № 151 внеочередного заседания Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский 

в городе Москве (созыв 2017 года)

Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2 01.04.2022
15:00 часов

Присутствовали депутаты:
Автаева Екатерина Игоревна;
Катаев Виктор Филиппович;
Тимонин Павел Геннадьевич;
Захаров Алексей Николаевич (принимал участие с 15:10 часов, 

участвовал в голосовании по вопросам 2-9 утвержденной на заседании 
повестки);

Хатин Марк Николаевич;
Семенова Юлия Павловна (принимала участие с 15:10 часов, 

участвовала в голосовании по вопросам 3-9 утвержденной на заседании 
повестки);

Кондитерова Елена Юрьевна;
Шинкаренко Андрей Михайлович;
Третьяков Владимир Владимирович (принимал участие с 15:10 часов, 

участвовал в голосовании по вопросам 3-9 утвержденной на заседании 
повестки).

Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.
Присутствовали - 6 депутатов (по состоянию на начало заседания; с 15:10 

часов присутствовали 9 депутатов).

Приглашенные:
Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия главы 

администрации муниципального округа Молжаниновский;
Валитов А.Х. - глава управы Молжаниновского района города Москвы;
Константинова И.Г. - советник организационного отдела управы 

Молжаниновского района города Москвы;
Шапран Ю.Е. - главный специалист по взаимодействию с населением 

управы Молжаниновского района города Москвы;
Зверев В.В. - директор Государственного бюджетного учреждения 

города Москвы «Жилищник Молжаниновского района».

Присутствовали жители.

Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Шинкаренко Андрей Михайлович.
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Слушали Шинкаренко А.М.:
Время 15:00 часов. Присутствуют 6 депутатов (на начало заседания). 

Кворум имеется.
Повестка и проекты решений были заблаговременно разосланы на личные 

E-mail депутатов. Повестка разослана в следующем виде:
1.0 проведении дополнительных мероприятий по социально- 

экономическому развитию Молжаниновского района города Москвы в 2022 
году.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2. О согласовании направления денежных средств стимулирования 
управы Молжаниновского района города Москвы в 2021 году из 
сложившихся остатков в размере 1 262 739, 87 руб.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3. О согласовании направления денежных средств стимулирования 
управы Молжаниновского района города Москвы в 2022 году на проведение 
мероприятий по благоустройству территории района в 2022 году: - детская 
площадка по адресу: ул. Колпинская ул., д. 40 - объем финансирования 
8 468,3 тыс.руб.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

4.0 рассмотрении обращения управы Молжаниновского района 
города Москвы по вопросу размещения площадки ярмарки выходного дня с 
адресным ориентиром: улица 1-я Сестрорецкая, напротив корпуса 8, дома 
11, по улице Синявинская.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

5.0 премировании временно исполняющего полномочия главы 
администрации муниципального округа Молжаниновский по итогам 
работы в 1 квартале 2022 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

6. О поощрении главы муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве по итогам работы в 1 квартале 2022 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

7. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве в 1 квартале 2022 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

8. Об отдельных полномочиях города Москвы, переданных органам 
местного самоуправления муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.
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Слушали Шинкаренко А.М.: Предложил включить в повестку и 
рассмотреть поступившее обращение управы Молжаниновского района 
от 01.04.2022 № 18-7-1407/2 о включении в повестку заседания Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский 01.04.2022 вопроса о направлении 
денежных средств стимулирования управы Молжаниновского района города 
Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района в 
2022 году:

- на организацию приподнятого пешеходного перехода с размещением 
технических средств организации дорожного движения по адресу: 1-я 
Сестрорецкая ул. (напротив Синявинская ул., д. 11, корп. 6) - 248 тыс. руб.;

- установка ИН, установка знаков по адресу: Комсомольская ул. (напротив 
Синявинская ул., д. 11, корп. 3) - 104 тыс. руб.;

- установка ИН, установка знаков по адресу: 1-я Сестрорецкая ул., д. 28 - 
104 тыс. руб.

Если вопросов и предложений по повестке нет прошу проголосовать за 
повестку с учетом внесенного предложения.

Результат голосования:
«за» - 6 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., 

Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М.)
«против» - 0;
«воздержался» - 0.
Повестка принята единогласно.

Повестка принята в следующем виде:
1.0 проведении дополнительных мероприятий по социально- 

экономическому развитию Молжаниновского района города Москвы в 
2022 году.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2. О согласовании направления денежных средств стимулирования 
управы Молжаниновского района города Москвы в 2021 году из 
сложившихся остатков в размере 1 262 739, 87 руб.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3. О согласовании направления денежных средств стимулирования 
управы Молжаниновского района города Москвы в 2022 году на проведение 
мероприятий по благоустройству территории района в 2022 году: - детская 
площадка по адресу: ул. Колпинская ул., д. 40 - объем финансирования 
8 468,3 тыс.руб.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

4. О согласовании направления денежных средств стимулирования 
управы Молжаниновского района города Москвы на проведение 
мероприятий по благоустройству территории района в 2022 году.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
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Молжаниновский в городе Москве.
5.0 рассмотрении обращения управы Молжаниновского района 

города Москвы по вопросу размещения площадки ярмарки выходного дня с 
адресным ориентиром: улица 1-я Сестрорецкая, напротив корпуса 8, дома 
11, по улице Синявинская.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

6.0 премировании временно исполняющего полномочия главы 
администрации муниципального округа Молжаниновский по итогам 
работы в 1 квартале 2022 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

7. О поощрении главы муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве по итогам работы в 1 квартале 2022 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

8. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве в 1 квартале 2022 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

9. Об отдельных полномочиях города Москвы, переданных органам 
местного самоуправления муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Шинкаренко А.М. предложил приступить к рассмотрению вопросов 
повестки.

1. По первому вопросу (О проведении дополнительных мероприятий 
по социально-экономическому развитию Молжаниновского района города 
Москвы в 2022 году), слушали:

Шинкаренко А.М. огласил проект решения, предложил обсудить. После 
обсуждения предложил проголосовать за предложенный проект решения.

Результат голосования:
«за» - 6 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., 

Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М.)
«против» - 0;
«воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу (О согласовании направления денежных 

средств стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы 
в 2021 году из сложившихся остатков в размере 1 262 739, 87 руб.), слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов, что данный вопрос на 
протяжении длительного времени включался в повестки заседаний Совета 
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депутатов, об актуальности вопроса в настоящее время прошу 
проинформировать Валитова А.Х.

Валитов А.Х. сообщил, что финансовые средства возвращены, в связи с 
чем вопрос не актуален.

Слушали Шинкаренко А.М.: Вопрос о согласовании направления 
денежных средств стимулирования управы Молжаниновского района города 
Москвы в 2021 году из сложившихся остатков в размере 1 262 739, 87 руб. в связи 
с утратой актуальности предлагаю снять с рассмотрения протокольным 
решением.

Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., 

Кондитерова Е.Ю., Шинкаренко А.М., Захаров А.Н.)
«против» - 0;
«воздержался» - 0.
Принято протокольное решение снять с рассмотрения вопрос о 

согласовании направления денежных средств стимулирования управы 
Молжаниновского района города Москвы в 2021 году из сложившихся 
остатков в размере 1 262 739, 87 руб.

3. По третьему вопросу (О согласовании направления денежных 
средств стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы 
в 2022 году на проведение мероприятий по благоустройству территории 
района в 2022 году: - детская площадка по адресу: ул. Колпинская ул., д. 40 
- объем финансирования 8 468,3 тыс.руб.), слушали:

Шинкаренко А.М. представил проект решения, предложил обсудить, 
подать предложения по закреплению депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве для участия в работе 
комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а 
также участие в контроле за ходом выполнения работ по благоустройству 
территории района в 2022 году - детская площадка по адресу: ул. Колпинская ул., 
Д.40.

Депутаты Третьяков В.В. и Захаров А.Н. предложили свои кандидатуры 
по закреплению депутатов Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве для участия в работе комиссий, 
осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участие 
в контроле за ходом выполнения работ по благоустройству территории района в 
2022 году - детская площадка по адресу: ул. Колпинская ул., д. 40.

Шинкаренко А.М. предложил закрепить следующие кандидатуры 
депутатов для участия в работе комиссий: Третьяков В.В. - основной, 
Захаров А.Н. - резервный и проголосовать за представленный проект решения.

Результат голосования:
«за» - 5 (Катаев В.Ф., Захаров А.Н., Третьяков В.В., Семенова Ю.П., 

Хатин М.Н.)
«против» - 0;
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«воздержался» - 4 (Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Кондитерова Е.Ю., 
Шинкаренко А.М.).

Решение не принято.

4. По четвертому вопросу (О согласовании направления денежных 
средств стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы 
на проведение мероприятий по благоустройству территории района в 2022 
году), слушали:

Шинкаренко А.М. представил проект решения, предложил обсудить, 
подать предложения по закреплению депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве для участия в работе 
комиссий, для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ 
и приемку выполненных работ, а также участие в контроле за ходом 
выполнения работ на объектах адресного перечня:

- на организацию приподнятого пешеходного перехода с размещением 
технических средств организации дорожного движения по адресу: 1-я 
Сестрорецкая ул. (напротив Синявинская ул., д. 11, корп. 6);

- установка ИН, установка знаков по адресу: Комсомольская ул. (напротив 
Синявинская ул., д. 11, корп. 3);

- установка ИН, установка знаков по адресу: 1-я Сестрорецкая ул., д. 28.
Депутаты Шинкаренко А.М. (основной) и Тимонин П.Г. (резервный) 

предложили свои кандидатуры для участия в работе комиссий, осуществляющих 
открытие работ и приемку выполненных работ, а также участие в контроле за 
ходом выполнения работ по организации приподнятого пешеходного перехода с 
размещением технических средств организации дорожного движения по адресу: 
1-я Сестрорецкая ул. (напротив Синявинская ул., д. 11, корп. 6).

Депутаты Катаев В.Ф. (основной) и Хатин М.Н. (резервный) предложили 
свои кандидатуры для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие 
работ и приемку выполненных работ, а также участие в контроле за ходом 
выполнения работ по установке ИН, установка знаков по адресу: Комсомольская 
ул. (напротив Синявинская ул., д. 11, корп. 3).

Депутат Третьяков В.В. (основной) предложил свою кандидатуру для 
участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку 
выполненных работ, а также участие в контроле за ходом выполнения работ по 
установке ИН. установка знаков по адресу: 1-я Сестрорецкая ул., д. 28.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за представленный проект 
решения.

Результат голосования:
«за» - 9 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Кондитерова Е.Ю., 

Шинкаренко А.М., Захаров А.Н., Третьяков В.В., Семенова Ю.П., Хатин М.Н.);
«против» - 0;
«воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
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5. По пятому вопросу (О рассмотрении обращения управы 
Молжаниновского района города Москвы по вопросу размещения 
площадки ярмарки выходного дня с адресным ориентиром: улица 1-я 
Сестрорецкая, напротив корпуса 8, дома 11, по улице Синявинская), 
слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов, что данный вопрос на 
протяжении длительного времени включался в повестки заседаний Совета 
депутатов, об актуальности вопроса в настоящее время прошу 
проинформировать Валитова А.Х.

Валитов А.Х. сообщил, что вопрос актуален.
Шинкаренко А.М. предложил протокольно проголосовать по вопросу 

размещения площадки ярмарки выходного дня с адресным ориентиром: улица 1- 
я Сестрорецкая, напротив корпуса 8, дома 11, по улице Синявинская.

Результат голосования:
«за» - 0;
«против» - 9 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Кондитерова Е.Ю., 

Шинкаренко А.М., Захаров А.Н., Третьяков В.В., Семенова Ю.П., Хатин М.Н.);
«воздержался» - 0.
Решение не принято.

6. По шестому вопросу (О премировании временно исполняющего 
полномочия главы администрации муниципального округа Молжаниновский по 
итогам работы в 1 квартале 2022 года), слушали:

Шинкаренко А.М. огласил проект решения, предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 4 (Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Кондитерова Е.Ю., 

Шинкаренко А.М.);
«против» - 5 (Катаев В.Ф., Захаров А.Н., Третьяков В.В., Семенова Ю.П., 

Хатин М.Н.);
«воздержался» - 0.
Решение не принято.

7. По седьмому вопросу (О поощрении главы муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве по итогам работы в 1 квартале 2022 года), 
слушали:

Шинкаренко А.М. огласил проект решения, предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 3 (Автаева Е.И., Тимонин П.Г., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 5 (Катаев В.Ф., Захаров А.Н., Третьяков В.В., Семенова Ю.П., 

Хатин М.Н.);
«воздержался» - 0 (Шинкаренко А.М.).
Решение не принято.
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8. По восьмому вопросу (О поощрении депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве в 1 квартале 
2022 года), слушали:

Шинкаренко А.М. огласил проект решения, предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., Третьяков 

В.В., Семенова Ю.П., Хатин М.Н.);
«против» - 0;
«воздержался» - 2 (Шинкаренко А.М., Кондитерова Е.Ю.).
Решение принято большинством голосов.

9. По девятому вопросу (Об отдельных полномочиях города Москвы, 
переданных органам местного самоуправления муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве), слушали:

Шинкаренко А.М., как автор проекта решения, предложил свои поправки 
в предложенный проект. Огласил текс проекта с поправками.

В результате прений депутатами предложены уточнения и поправки в 
текст проекта, для учета которых требуется сформировать текст для оглашения.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 15:36 часов. Объявляется перерыв 10 
минут.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 15:48 часов. Объявляю продолжение 
заседания Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве.

Шинкаренко А.М. предложил Автаевой Е.И. озвучить проект решения с 
внесенными поправками и уточнениями.

Автаева Е.И. озвучила проект решения об отдельных полномочиях города 
Москвы, переданных органам местного самоуправления муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве:

Согласно пункту 2 части 1 статьи 13 Закона г. Москвы от 14.07.2004 № 50 
"О порядке наделения органов местного самоуправления внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями 
города Москвы (государственными полномочиями)", в связи передачей 
спортивной площадки по адресу: Москва, 3-я Подрезковская улица, д.14, на 
земельном участке которой органы исполнительной власти города Москвы будут 
строить здание образовательной организации на 1100 мест в районе 
Молжаниновский, здание дошкольных групп на 350 мест с бассейном в районе 
Молжаниновский и в районе не осталось спортивных и досуговых объектов в 
ведении администрации муниципального округа Молжаниновский для 
организации и проведения досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 
жительства, а также в целях единообразного подхода в осуществлении в городе 
Москве деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав и деятельности по опеке, попечительству и патронажу. Совет 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
решил:
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1. Считать целесообразным завершить осуществление органами местного 
самоуправления муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
переданных отдельных полномочий города Москвы по образованию и 
организации деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав, в сфере организации досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 
жительства, а также в сфере опеки, попечительства и патронажа.

Остальные пункты проекта решения оставить в соответствии с 
первоначальным проектом решения.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за проект решения с учетом 
озвученных изменений.

Результат голосования:
«за» - 7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., Третьяков 

В.В., Семенова Ю.П., Хатин М.Н.);
«против» - 1 (Шинкаренко А.М.);
«воздержался» - 1 (Кондитерова Е.Ю.).
Решение принято большинством голосов.
По завершении вопросов повестки Шинкаренко А.М. обратился к 

Валитову А.Х. с просьбой проинформировать по предложению жителей 
увеличить количество мест забора воды пожарными машинами. Валитов А.Х. 
сообщил, что вопрос увеличения количество мест забора воды согласован с 
Мосводоканалом и в апреле текущего года работа будет проведена.

Слушали Шинкаренко А.М.: Повестка исчерпана. Время 16:01 часов. 
Заседание объявляю закрытым. Всем спасибо.

Глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве А.М. Шинкаренко

Секретарь: Консультант-юрист администрации муниципального округа Молжаниновский Козин С.К.


